Être apte à 
mettre en place les dispositifs d’aides aux personnes démunies ou 
fragilisées. 

▪  

Compétences visées : 
Conseiller toute population en situation de précarité ou fragilisée, 
vivant en France, aux dispositifs d’aides sociales.  

▪  

Tarif : 3 500,00 € (Trois mille cinq cents euros) / apprenant. 
TVA non applicable, art. 261.4.4° a du CGI.  

Programme : 
► Les régimes sociaux et assurés 
Le droit de la protection sociale 
Les administrations sanitaires et sociales 
L’organisation du régime général de la Sécurité sociale